V. 16. Hæc Aquilæ et Symmachi lectio desumitur ex editione Rom.

V. 21. Ἄ.. μάλιστα etc. Ex Coislin.

V. 25. Coislin. ad illud, τὰ ἀγγεῖα, in τοῖς ὄpositum, notat in margine, ἀγγεῖα, καὶ μάρσιπποι καὶ σάκκοι, καὶ πορεῖα, μίαν ἔχουσι τὴν σημασίαν,

ὡς ἐν τοῖς ἐπομένοις εὐρήσεις.

Ibid. ad ἐπιστησιμόν, notat Coisl. in marg.: τροφάς.

V. 27. Ἄ.. θύλακον, etc. Ex edit. Rom.

Ibid. Ἄ., θυλάκου. Coislin.

V. 28. Ἄ.. ἀπεστράφη μοι. Ex eod.

Ibid. Σ., ἐν τῷ σάκκῳ μου. Codex Reg. 1871 sine interpretis nomine: sed Symmachi esse suadet similis interpretatio versus 27.

V. 30. Σ., ἐλογίσατο. Ita Coislin.

V. 36. "Ἄλλος, κατ' ἐμοῦ. Ex eod.

V. 38. "Ἄλλος, ἀβρωστῆσαι. Ex eod.

CAPUT XLIII GENESIS.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON

ΑΚΥΛΑΣ.

טפנ 8  
 אערבט 9  
 נאכא 11  
 וקדש  
 שם ה' 23  
 רחמי 30  
 ורחמי

8.  
 9.  
 11.  
 23.  
 30.

8. Νήπια ἡμῶν.  
 9. Ἐγγυῶμαι.  
 11. Στύρακα.  
 Τὰ ἀμύγδαλα.  
 23. Εἰρήνη ὑμῖν.  
 30. Τὰ σ-λάγχνα.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA.

8. Parvuli nostri.  
 9. Spondeo pro illo.  
 11. Aromata.  
 Amygdalas.  
 23. Pax vobis.  
 30. Miserationes ejus.  
 In cubiculum.

8. Parvuli nostri.  
 9. Suscipio puerum.  
 11. Storacii.  
 Amygdalarum.  
 23. Pax vobiscum.  
 30. Viscera.  
 In cubiculum.

8. Parvuli nostri.  
 9. Spondeo.  
 11. Styracem.  
 Amygdala.  
 23. Pax vobis.  
 30. Viscera.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XLIII Genesis

V. 8. 'A., νήπια ἡμῶν. Ita Coislin.

V. 9. 'A., ἐγγυῶμαι. Ex eod.

V. 11. In hunc locum Origenes in catenis mss. :  
 'Από τῶν καρπῶν τῆς γῆς φέρεται τῷ Ἰωσήφ  
 δῶρα, ἃ οὐκ ἔχει Αἴγυπτος· ἔστι δὲ ῥητίνη, μέλι,  
 θυμίαμα, στακτή, τερεβίνθος, κάρυα. Καὶ ἀνωτέρω  
 δὲ, καὶ αἱ κάμηλοι ἔγεμον θυμιαμάτων, ῥητίνης,  
 στακτῆς· ἀλλ' οὐχὶ καὶ μέλιτος, καὶ τερεβίνθου, καὶ  
 καρύων. Id est : *Ex fructibus Josepho dona seruntur, quæ non habet Ægyptus; resina, mel, incensum, stacte, terebinthus, nuces. Supra quoque cameli onusti dicuntur aromatibus, resina et stacte; sed*

*non melle, terebintho et nucibus. Hieronymus vero in Quæst. : « Et deferre viro munera, aliquid resinæ, et mellis, thymiana et stacten, et terebinthum et nucas. » Sive, ut Aquila et Symmachus transtulerunt, « amygdala. » Idcirco hoc capitulum posuimus : ut sciamus ubi in nostris codicibus habetur « thymiana, » in Hebræo esse NECOTHA, quod Aquila « storacem » transtulit. Ex quo « domus Necotha, » quæ in Isaiâ legitur, manifestissime, cella thymiamatis, sive storacis intelligitur, quod in illa aromata diversa sint condita. Isaiæ xxxix, 2, Aquila et Symmachus vertunt, τὸν οἶκον τῶν ἀρωμάτων.*